VII, 47 50. « Solomon autem ædificavit ei domum. Sed Excelsissimus ille non in manufactis « templis habitat, quemadmodum ait Propheta : « Cælum mihi sedes est, terra autem scabellum « pedum meorum. Quam domum ædificabitis mihi « dicit Dominus, aut quis locus requietionis meæ « erit ? nonne manus mea fecit hæc omnia ? »

Quadringentesimo octogesimo anno egressionis filiorum Israel ex Ægypto cæpit Solomon ædificare in Jerusalem templum, veluti docet tertius liber Regum ⁸⁰. Propterea autem tanto post tempore ab ascensu Israel ex Ægypto ædificatum est templum, ut postquam in montibus circumerrando laborassent, unum locum, qui esset in Jerusalem, diligenter, quem Deus in honore habuisset. Hi vero cum intellectu tardi essent, Deique sermonum imperiti, existimantes Jerusalem Dei civitatem esse, in ipsa solum habitare dicebant. Eos itaque convincit Deus quod perparce glorificarent eum, et ait : Qualem domum mihi ædificabitis, qui cælum habeam in thronum, terram vero in scabellum pedum ? Ipsi enim qui naturam ejus suspicabantur contractam esse, locisque conclusam aperte demonstrare oportuit quod ubique esset nihilque ejus capax esset, quin potius ipse per omnes transit, eoque plenum est cælum, plena est et terra.

C VII, 51. « Duri cervice et incircumcisi corde « auribus. »

Quam ob causam, cum hactenus mansuete conacionatus esset, aspero nunc utitur sermone ? Quia videbat illos animo non advertere his quæ dicebantur.

« Vos semper Spiritui sancto resistitis. »

73 Non dixit, Deo resistitis, sed, Spiritui sancto, adeo nullam inter hæc novit differentiam : quandoquidem etiam Spiritus est Deus ⁸¹, quanquam iis non videatur qui Deum non colunt. Vos itaque semper, inquit, Deo resistitis. Nam quando hostias offerri volebat, vos illi non sacrificabatis : quando autem non vult, sacrificatis. Quando consistebat templum, simulacra venerabimini : quando vult sine templo coli, contrarium facitis, similia patribus vestris operantes.

« Sicut patres vestri, ita et vos. »

Ostendit malum superne ad eos descendere. Ita et Christus ostendebat : quoniam plurimum semper de patribus gloriabantur.

VII, 52. « Quem prophetarum non occiderunt « patres vestri ? »

Novimus beatum Stephanum cum hæc assereret vere dicere, ut qui per Spiritum sanctum loqueretur. Demonstrat autem a veteri instrumento, quo

jure patres accuset illorum, qui in Jesum non credebant, quod persecuti sint prophetas et occiderint: neque enim posset facere ab his qui feruntur Novi Testamenti libris. Si ergo, inquit, illos occidistis, qui de ejus adventu prænuntiabant, quid mirum si et ego qui prænuntiatum prædico, a vobis interimar? Non ignorabat autem quod ab eis esset occidendus, cum plenus esset Spiritu sancto, ideoque absque metu usus est loquendi libertate.

VII, 52, 53. « Et occiderunt eos, qui prænuntiabant de adventu justi illius, cujus vos nunc proditores et occisores fuistis, qui accepistis legem ad dispositiones angelorum, et non servastis. »

Justi inquit, ostendens quod si ille justus erat, valde iniqui erant qui illum occiderunt. Justum autem illum vocat, quod neque illi negare poterant. Quanquam enim admodum præfracti ac contumaces erant, in nullo tamen eum injustitiæ accusabant: quomodo enim hoc facerent, cum ne domum quidem haberet? Justum autem vocat Jesum, volens eos attrahere. Ipsius vero proditores et occisores dicit, quod eorum essent participes, qui ipsum crucifixerant, idque cum legem, inquit, accepissent ordinationes habentem, quæ facerent eos qui ipsam opere completerent angelis similem servare politiam. Hoc namque quod ait: 74 « Qui accepistis legem ad dispositiones angelorum. » Quidam vero etiam hoc aiunt illum dicere, quod per angelos statuta esset, et Mosis tradita per angelum, qui ipsi in rubo apparuit. E'ς διαταγάς. id est, in vel ad dispositiones, hoc est, secundum dispositiones, quemadmodum illi statuerant, Mosis apparentes in rubo et in monte.

VII, 54, 55. « Audientes autem hæc dissecabantur cordibus suis, et stridebant dentibus suis in eum. Cum autem esset plenus Spiritu sancto, intentis in cælum oculis, vidit gloriam Dei. »

Si eum occidere volebant, quomodo non statim occidebant? Quia verisimilem sceleri occasionem prætexere volebant. Nam injuria adversus ipsos non erat rationabilis prætextus ad interemptionem sed ad ejectionem aut ad flagellationem fortassis, ad occisionem vero causa sufficiens non erat. Alioqui etiam neque ipsius contumelia erat, sed prophetæ adversus illos accusatio, nec videri volebant interimere illum ob proprias injurias, quemadmodum neque Christum. Etenim contenti non erant homicidium perpetrare, sed et gloriæ ejus nocere conabantur. Siquidem metuebant, ne celebris magis redderetur, si ob injuriam ipsis illatam interimeretur.

« Et Jesum stantem a dextris Dei, et ait: Ecce video cælos apertos, et Filium hominis stantem a dextris Dei. »

Stantem et non sedentem vidit Jesum beatus Stephanus, ut suam exhibeat Christus protectionem: et magnam suo athletæ tribuat alacritatem.

Α ται τοῖς πατράσι τῶν εἰς τὸν Ἰησοῦν ἀπιστούντων ὡς διώξωσι τοὺς προφήτας καὶ ἀποκτείνωσιν, οὐ δυνατὸν ἀπὸ τῶν φερομένων βιβλίων τῆς καινῆς διαθήκης. Εἰ τοίνυν, φησί, τοὺς προκαταγγεῖλαντας περὶ τῆς ἐλεύσεως αὐτοῦ ἀνείλετε, οὐδὲν θαυμαστὸν καὶ ἐμὲ κηρύττοντα τὸν προκαταγγεῖλθέντα, ὑφ' ὑμῶν ἀναιρεθῆναι. Οὐκ ἠγγόει δὲ τεθνηξόμενος ὑπ' αὐτῶν, πλήρης ὢν Πνεύματος ἁγίου. Διὸ καὶ ἀνυποστόλως κέχρηται παύρησι.